ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Мй/т 2-0 у”г - г. Красноярск -Р7^Я-

О проведении республиканской
научно-практической конференции
«Избранные вопросы инфекционных
заболеваний у детей и взрослых»

Согласно плану научно-практических конференций ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России на 2024 год, утвержденному
Приказом №643осн. от 13 декабря 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу республиканской научно-практической конференции

«Избранные вопросы инфекционных заболеваний у детей и взрослых» согласно
приложению 1.

2. Ответственным за проведение конференции назначить заведующего
кафедрой детских инфекционных болезней с курсом ПО Мартынову Г.П.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Шестерню П.А.

4. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 19 марта 2024 г.
ознакомить с приказом всех ответственных лиц в системе «Directum RX».

Ректор / А.В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О проведении республиканской научно-практической конференции
Избранные вопросы инфекционных заболеваний" (ИД: 71578, Версия 1)

Ответственный: Долгова М.С. (Секретарь)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе(Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 13.03.2024
14:45

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 13.03.2024
15:57

Распечатал / Трубина И.Г. /13.03.2024 16:17:17 Стр. 1 из 1

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

«ИЗБРАННЫЕ ВОПРОСЫ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ
У ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ»

Дата проведения: 22 марта 2024 г. 09:20 -15:30 час
Место и время проведения: г. Абакан, Ленинский проспект 59,

конференц-зал,

Организаторы:
ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский университет им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого» Минздрава России
Министерство Здравоохранения Республики Хакассия

Технический оператор - - ООО «СибирьФармКонсалтинг»

Председатели организационного комитета:
Мартынова Галина Петровна - заведующая кафедрой детских инфекционных
болезней с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ М3 РФ, главный внештатный специалист
по инфекционным болезням у детей М3 РФ по СФО и Красноярскому краю, д.м.н.,
профессор,
Тихонова Елена Петровна - заведующая кафедрой инфекционных болезней и
эпидемиологии с курсом ПО ФГБОУВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого» М3
России, главный внештатный специалист по инфекционным заболеваниям М3
Красноярского края, д.м.н., профессор

Сопредседатели:
Быкова Елена Владимировна - заместитель министра М3 Республики Хакассия
Коган Наталья Васильевна - главный врач ГБУЗ РХ «Республиканская
инфекционная клиническая больница», главный внештатный специалист по
инфекционным болезням М3 Республики Хакассия, к.м.н.
Кузнецова Татьяна Григорьевна - заместитель главного врача ГБУЗ РХ
«Республиканская детская клиническая больница», главный внештатный специалист
педиатр М3 Республики Хакассия

Целевая аудитория: врачи педиатры, врачи инфекционисты, врачи терапевты, врачи
общей практики, руководители ЛПУ педиатрического и инфекционного профиля
Республики Хакассия

ПРОГРАММА

08:30 - 09:20 - РЕГИСТРАЦИИ УЧАСТНИКОВ
ЗНАКОМСТВО С ВЫСТАВОЧНОЙ ЭКСПОЗИЦИЕЙ

09:20 -09:30 - Открытие конференции и официальное приветствие участников

Приветственное слово:
Быкова Елена Владимировна, заместитель министра М3 Республики Хакассия:
Коган Наталья Васильевна, главный врач Республиканской клинической

инфекционной больницы, главный внештатный
специалист по инфекционным болезням М3 Республики
Хакассия

09:30-10:00 Итоги работы инфекционной службы
Республики Хакассия за 2023год

Коган Наталья
Васильевна, к.м.н.,

Абакан
10:00-10:30 Рекуррентные респираторные заболевания

в практике педиатра: как предотвратить
осложнения и неблагоприятные исходы ?

Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор

10:30-11:15 Корь у детей и взрослых - великая и
непобедимая! Привить - значит
предотвратить!

Тихонова Елена
Петровна, д.м.н.,
профессор
Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор
Красноярск

11:15-12:00 Возможности лечения хронического
вирусного гепатита С в Красноярском крае
в рамках реализации программы по
элиминации ХГС

Тихонова Елена
Петровна, д.м.н.,
профессор
Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор

12:00-12:30 Подходы к терапии хронического гепатита
В и дельта-инфекции

Тихонова Елена
Петровна, д.м.н.,
профессор

12:30-13:00 Кофе-брейк________________ ______________ _____________________

13:00-13:30 Коклюш сегодня - проблема, требующая
решения!

Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор

13:30-14:00 Клинико-диагностические критерии и
стратегия терапии клещевых инфекций

Миноранская Наталья
Сергеевна, д.м.н., доцент
Красноярск

14:00-14:30 Ротавирусная инфекция у детей -
стратегия терапии и профилактики на
современном этапе

Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор

14:30-15:00 Гельминтозы: природно-очаговые и редкие,
диагностика, тактика ведения

Тихонова Елена
Петровна, д.м.н.,
профессор

15:00-15:30 Дискуссия. Ответы на вопросы.
Закрытие конференции